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Protokół XXXII/14 

z XXXII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 26 marca 2014 r. 

 

Obrady XXXII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
00

 i trwały do godz. 11
10

. 
 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 
 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 
 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Kierownik GBP – Krystyna Rogucka 

Kierownik GOPS – Justyna Sadowska-Kurzyna 

Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Pracownik GOK – Marcin Halicki 

Pracownik UG – Bogusław Konieczny 

Pracownik UG – Antoni Karaś 
 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XXXII Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Krystynę Rogucką Kierownika GBP, Panią Justynę 

Sadowską-Kurzyna Kierownika GOPS, Pana Mirosława Wądołowskiego Kierownika ZGKiM, Pana 

Jerzego Lewczuk Radcę Prawnego, Pana Marcina Halickiego pracownika GOK, Państwa radnych, Wójta 

Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji.  

Proponuję wprowadzić do dzisiejszego porządku obrad po pkt 15 projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018 oraz po pkt 17 projekt uchwały  

w sprawie tworzenia stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania. 
 

Czy są jakieś inne propozycje zmiany porządku obrad? 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie proponowanych zmian do porządku obrad. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem proponowanych zmian głosowało 15 radnych. 

Proponowane zmiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 
 

Po wprowadzeniu zmian, porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
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4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2013 rok. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 r. wraz z wykazem potrzeb na 

rok 2014. 

11. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za 2013 rok. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w Punkcie 

Przedszkolnym w Raczkach. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Raczki. 

14. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Raczki na rok 2015. 

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Raczki do projektu „Audioprzewodniki 

i karta turystyczna, jako nowoczesne formy prezentacji i promocji Suwalszczyzny”. 

16. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018. 

17. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

18. Uchwała w sprawie tworzenia stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania. 

19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXXI Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez 

radnych: 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wiceprzewodniczący rady Stanisław Ostrowski – Czy firma „Budimex” występowała do Urzędu Gminy o 

pozwolenie na zebranie nawierzchni bitumicznej na odcinku Raczki – Moczydły? 

Następna sprawa, dobrze byłoby sprzątnąć jezdnię z brudu i piachu z ulic w centrum Raczek. 

Kolejna sprawa dotyczy rozwalającego się budynku na ul. Plac Kościuszki, przy magazynach GS-u . Jego 

stan zagraża przechodniom i sąsiednim posesjom. Uważam, że należałoby zmusić obecnych właścicieli do 

jego rozbiórki, zanim komukolwiek stanie się jakaś tragedia. 

 

Radny Władysław Konopko – Chciałbym zgłosić, aby ul. 1 Maja również uprzątnąć z zalegającego piasku. 

 

Radny Jan Olszewski – Należałoby uprzątnąć nawierzchnię drogi w Suchej Wsi, szczególnie na tym 

ostrym zakręcie, ponieważ tam leży dużo nawożonego błota przez samochody wożące żwir. 

 

Radny Mariusz Putra – Chciałbym zapytać się, o drogi gminne, które są obecnie niszczone przy budowie 

obwodnicy, kiedy zostano one poprawione i kto będzie je naprawiać oraz kto to będzie nadzorować? 

 

Radna Janina Mucharska – Wnioskuję, aby uprzątnąć ul. Suwalską na odcinku od mostu do skrzyżowania. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Chciałbym zapytać, jakie są losy wniosku dotyczącego sporządzenia mapy 

zasadniczej na miejscowość Raczki? Wiem, że powinien on zostać skierowany do Starostwa Powiatowego 

w Suwałkach. 
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Radny Kazimierz Iwanowski – Wnioskuję, aby zwrócić się do Starostwa Powiatowego o naprawienie 

poboczy na drodze powiatowej Żubrynek – Lipowo – Podwysokie, które zostały zniszczone podczas 

odśnieżania drogi w grudniu ubiegłego roku. Stanowi to zagrożenie w użytkowaniu tejże drogi. 

Chciałbym zaproponować, aby zaprosić na którąś z sesji któregoś z posłów reprezentującego nasz teren, 

aby poruszyć temat dotyczący naszego rolnictwa i planów w tym zakresie na przyszłość. 

Mieszkańcy Sidor zgłaszają potrzebę naprawienia drogi biegnącej przez wieś.  

 

Wiceprzewodniczący rady Krzysztof Koncewicz – Wnioskuję o naprawienie poboczy na odcinku drogi 

Małe Raczki – Wierciochy. Znów głębokie dziury wybiły się w tych poboczach, co stanowi duży problem 

w poruszaniu się po niej.  

 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Sołtys Wojciech Żukowski – Czy są powiadamiani radni powiatowi, bo większość tych wniosków dotyczy 

właśnie dróg powiatowych, aby mogli oni przekazać władzom powiatu. Jednakże należałoby porównać 

także nawierzchnie dróg gminnych. 

Chciałbym zapytać, czy długo obciążać się tymi sprawami śmieciowymi, bo uważam, że dobrze byłoby, 

aby ktoś z Urzędu przejechał się po mieszkańcach i usłyszał opinie o tym co się dzieje. Przez tak krótki 

okres czasu kilkakrotnie wprowadzono zmiany, tj. opłaty trzeba było najpierw wnosić co miesiąc, teraz co 

kwartał, a teraz każdy dostał blankiet, który musi skserować. W sumie to te koszty bardziej przerzuca się 

na mieszkańca, a nie są ujęte w tych opłatach.   

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zmiana ta jest podyktowana tym, że większość mieszkańców 

dokonuje opłat z tego tytułu elektronicznie, tj. przelewami przez Internet. Jesteśmy zmuszeni wypracować 

dogodny sposób dokonywania tych opłat.  

 

Sołtys Ewa Więcko – Chciałabym odnieść się do ostatniej wypowiedzi Pana Wójta, w której przytacza, że 

Gmina dostała duże pieniądze z zewnątrz. Czy w związku z tym nasze wsie coś z tego zyskają, czy tylko 

okolice Raczek. 

Druga sprawa dotyczy funduszy sołeckich już kolejny rok jak te fundusze są, ale ja na swojej wsi nie 

widzę, aby w ramach nich było co robione ani w okolicy. Nie wspomnę już o obietnicy przedwyborczej, że 

zostanie droga we wsi Kurianki Drugie na odcinku od Państwa K. do Państwa P. 

 

Sołtys Marianna Bienio – Chciałabym ponownie poruszyć temat przystanku PKS w Bakaniuku. Otóż 

został on przeniesiony o ok. 100 m w stronę Suwałk, ale nie ma tam miejsca do stania. Brak jest zatoczki 

autobusowej, czy nie można byłoby wykonać jej coś na wzór przystanku w Rudnikach?  

Należałoby w Bakaniuku ustawić barierkę ochronną tuż nieopodal rzeki, ponieważ jest tam bardzo wysoki 

i niewidoczny rów.  

 

Sołtys Małgorzata Rutkowska – Czy zostaną zakupione stoliki i krzesła do świetlicy w Sidorach?  

 

Sołtys Józef Ordowski – Co mamy dalej robić z tymi odwołaniami za ziemię zabraną nam pod obwodnicę? 

Czy nadal się odwoływać od tych wycen, jak tak to do kogo? 

 

Sołtys Józef Stankiewicz – Trzeba poprawić drogi w Rudnikach.  

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013 rok. 
 

Kierownik GBP Krystyna Rogucka – Przedstawiła sprawozdanie z działalności biblioteki w 2013 roku, 

szczegółowo omówiła wykonanie zadań rzeczowych i finansowych. 
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Dziękuję Państwu za przeniesienie biblioteki do lokalu po Poczcie Polskiej w Raczkach. W ten sposób 

zyskaliśmy nowych czytelników, jak również wzrosła liczba wypożyczeń i posiadanych przez nas pozycji 

książkowych. W związku z tym, że jest to większy lokal to znacznie poprawiło się bezpieczeństwo dla nas 

i osób wypożyczających.  

 

Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013 rok. 
 

Pkt 8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2013 rok. 
 

Pracownik GOK Marcin Halicki – Szanowni państwo w imieniu Dyrektor chciałbym przeprosić za jej 

dzisiejszą nieobecność. Zostało państwu przedłożone sprawozdanie merytoryczno – finansowe obrazujące 

w dość szczegółowy sposób funkcjonowanie GOK w 2013 roku. Chciałbym zwrócić państwa uwagę na 

problem z którym się borykamy. Otóż ze względu na kubaturę budynku nasze wydatki na jego ogrzanie 

pochłania ogromne środki. W tym roku Gmina nasza obchodzi 500-lecie Ziemi Raczkowskiej w związku  

z tym, zapraszam do odwiedzania naszej strony internetowej, na której są podawane szczegóły dotyczące 

planowanych imprez obchodów tego jubileuszu. Wstępnie planujemy dwudniową imprezę w dniach 19-20 

lipiec br. w porozumieniu ze Starostą na się odbyć w ruinach Pałacu Paca w Dowspudzie. 

Otwarci jesteśmy na sugestie odnośnie uczczenia tego jubileuszu z Państwa strony Radnych i Sołtysów. Po 

konsultacjach z Panem Wójtem planujemy zasadzić 500 drzew na 500 –lecie Raczek przy udziale uczniów  

z Gimnazjum i pomocy Pana Przewodniczącego, w związku z tym można zgłaszać propozycje miejsca lub 

miejsc ich posadzenia.  

Organizujemy kolejną już, ale po raz pierwszy większą akcję sprzątania okolicy Rzeki Rospuda. Zachęcam 

do przyłączenia się do tejże akcji i nie musi być to okolica rzeki. Może ona być przeprowadzona w 

dowolnej waszej wsi. Taką akcję robię już 6-7 raz z i po tym organizowane jest ognisko, lunch. W tym 

roku planujemy również posprzątać okolice naszych szkół, bo też jest taka potrzeba. 

 

Sołtys Leszek Czarniecki – Dobrze, że jest taka akcja, ale często pełne worki śmieci pozostawione są  

w krzakach, wśród drzew i nawet stoją do dnia dzisiejszego.  

 

Pracownik GOK Marcin Halicki – Spotykam się takim problemem i po to organizujemy te akcje, aby 

uświadomić ludzi, że należy dbać o czystość naszej okolicy. Często napotykamy na, tzw. dzikie wysypiska, 

gdzie wyrzucane są śmieci przez mieszkańców wsi z terenu gminy. Jeżeli u Państwa we wsi stoją takie 

worki to możecie zgłosić o tych miejscach i po zakończeniu akcji w tym samym dniu  zostaną one zabrane 

przez ZGKiM. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Należy powiedzieć o bardzo dobrej pracy GOK na czele 

z Panią Dyrektor Dorotą Halicką. Za duże zaangażowanie i serce jakie wkładają w organizację różnego 

typu imprez, spotkań, uroczystości. Mogę to stanowczo potwierdzić, bo sam uczestniczę w tych różnych 

wydarzeniach.  

 

Radna Janina Mucharska – W sprawozdaniu wyczytałam, że została zawieszona działalność orkiestry. Czy 

jest jakaś szansa na jej odbudowanie się, czy będzie ona istnieć, czy nie? 

 

Pracownik GOK Marcin Halicki – Temat orkiestry jest dość trudny i na dzień dzisiejszy orkiestra nie jest 

rozwiązana, ale tylko ona zawiesiła swoją działalność. Jest to długotrwały problem, którego nie jest  

w sposób rozwiązać. Uważam, że należałoby skupić się na pozyskaniu członków spośród najmłodszych. 

Jeżeli będzie takie zapotrzebowanie wśród dzieci i uda się nam pozyskać pieniądze na zakup nowych 

instrumentów, zatrudnimy osobę prowadzącą z nimi zajęcia. 

 

Radny Władysław Konopko – Kupienie nowych instrumentów nie pomoże nic, gdy nie będzie komu na 

nich grać, lub takie osoby nie będą umiały grać. Należałoby skupić się bardziej na nauce grania.  

 

Pracownik GOK Marcin Halicki – Doskonale Pana rozumiem, ale jeżeli jest szansa pozyskania na ten cel 

środków z zewnątrz, to uważam, że należy skorzystać, aby mieć instrumenty, na których można byłoby 

zainteresowane graniem osoby uczyć. 
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Załącznik Nr 3. – Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2013 rok. 
 

Pkt 9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. 
 

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Przedstawiła i szczegółowo omówiła informację  

z przebiegu wykonania zadań rzeczowych i realizację środków budżetowych GOPS w Raczkach za 2013 

rok. Nadmieniła, że opracowując sprawozdanie z działalności ośrodka starała się dokładnie ująć 

realizowane zadania i powierzone im obowiązki. 

 

Załącznik Nr 4. – Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. 
 

Pkt 10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 r. wraz z wykazem 

potrzeb na rok 2014. 
 

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – W ramach tych działań w roku ubiegłym został ze 

środków zewnętrznych zatrudniony asystent rodziny na okres pięciu miesięcy, który pracował z siedmioma 

rodzinami, jedna rodzina nam odmówiła. Od przyszłego roku gminy będą musiały mieć takiego asystenta. 

 

Załącznik Nr 5. – Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2013 r.  

wraz z wykazem potrzeb na rok 2014. 
 

Pkt 11. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za 2013 rok. 
 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raczkach za 2013 rok. 

Z uwagi na to, że zostało wybudowanych szereg przydomowych oczyszczalni ścieków, odnotowujemy 

mały ruch przy wywozie osadu. Nadmieniam, że poziom tego osadu, każdy użytkownik musi sam 

kontrolować i z chwilą, gdy ten poziom zostanie przekroczony może doprowadzić do poważnych 

uszkodzeń urządzeń pracujących w oczyszczalni.  

 

Sołtys Mieczysław Laszkowski – Czy każdy musi sam to nadzorować, czy będzie ktoś jeździć  

i kontrolować te oczyszczalnie?  

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Każdy kontroluje to sam, a my jako Zakład wywozimy ten 

osad do oczyszczalni.  

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym poruszyć temat wody w Podwysokim. U nas jest strasznie słabe 

ciśnienie wody i z tego powodu są liczne utrudnienia. Już tyle czasu poruszany jest ten problem, a nic do 

tej pory w tym temacie nie zostało zrobione.  

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Jedynym rozwiązaniem tego problemu jest wybudowanie 

przepompowni, która uzupełniać będzie spadki ciśnienia.  

 

Załącznik Nr 6. – Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

za 2013 rok. 
 

Pkt 12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w Punkcie 

Przedszkolnym w Raczkach. 
 

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Witam Państwa projekt uchwały został przygotowany na 

podstawie przepisów oświatowych i do 31 sierpnia 2013 r. odpłatność, którą ponosili rodzice za pobyt 

dziecka w przedszkolu zgodnie z naszą uchwałą podjętą przez Radę Gminy wynosiła 2,40 zł za jedną 

godzinę. Pięć godzin podstawy programowej szkoły jest za darmo. Od 1 września 2013 roku odpłatność za 

zajęcia dodatkowe zgodnie ze zmianą przepisów wynosi jeden złoty. Ustawodawca dał czas Radzie Gminy 

do podjęcia stosownej uchwały do końca sierpnia 2014 roku.  
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Ogółem koszt, który ponoszą rodzice w miesiącu, który ma 21 dni roboczych wynosi obecnie 168 zł 

łącznie z wyżywieniem. W ramach rekompensaty za obniżenie tejże odpłatności rodzicom, budżet państwa 

przesyła dotację. Za cztery miesiące ubiegłego roku Gmina otrzymała 61.686 zł. Dotacja ta została 

określona w ustawie na przestrzeni aż do 2021 roku. Na 2014 rok kwota ta wynosi 1.242 zł na dziecko. 

Obecnie mamy jeden oddział w przedszkolu do 25 dzieci. Dyrektor informował nas, że od września br. Jest 

ponad 40 podań złożonych i w związku z tym prawdopodobnie wyniknie potrzeba utworzenia nowego 

oddziału. Na posiedzeniu komisji padło zapytanie o frekwencję dzieci, a ponieważ są to 3- 4-latki oscyluje 

ona w granicach 15-20 dzieci.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. – Uchwała Nr XXXII/207/14. 
 

Ogłoszono 10 minutową przerwę. 

Po przerwie.  

 

Pkt 13. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raczki. 
 

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Zgodnie z ustawą program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

musi być przez radę zatwierdzany corocznie. Przedstawiony program generalnie jest analogiczny do 

programu z roku poprzedniego. Zgodnie z sugestiami Państwowego Inspektoratu Weterynaryjnego 

wskazane zostało gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które  

w razie potrzeby będą miały zapewniony pobyt w tym gospodarstwie, tj.: w miejscowości Dowspuda 25, 

gm. Raczki oraz wskazania kto będzie sprawował opiekę nad zwierzętami w przypadkach zdarzeń 

losowych, to będzie Przychodnia dla zwierząt Andrzej Szymulewski, ul. Nowe Osiedle 1, 16-420 Raczki,  

a miejsce pobytu takich zwierząt znajduje się w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Raczkach, ul. Kolejowa 4, 16-420 Raczki. 

 

Radny Mariusz Putra – Przez jaki okres wyłapane psy muszą spędzić w schronisku? Czy ktoś ich pobyt 

kontroluje? 

 

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Obowiązek utrzymania wynosi 18 miesięcy od chwili złapania. 

Każdy pies zostaje oznakowany i prowadzona jest dokumentacja, w tym zdjęcia. Posiadam całą taką 

dokumentację, jeżeli jest ktoś z państwa zainteresowany to zapraszam do mnie do Urzędu udostępnię ją do 

wglądu. 

 

Wiceprzewodniczący Stanisław Ostrowski – Czy ten program opieki nad zwierzętami zmienił się  

w stosunku do roku ubiegłego?  
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Pracownik UG Bogusław Konieczny – Tak, ponieważ zostały wskazane miejsca pobytu, w przypadku 

pojawienia się różnych zdarzeń, zwierząt gospodarskich i zwierząt, które uległy wypadkom drogowym, 

komunikacyjnych oraz kto ewentualnie będzie sprawował nad nimi opiekę. 

 

Sołtys Wojciech Żukowski  - Czy jest jakiś pomysł odnośnie zmniejszania liczebności takich bezpańskich 

zwierząt? Należy zauważyć, że Gmina coraz więcej na utrzymanie takich psów płaci.  

 

Pracownik UG Bogusław Konieczny – Niewiele niestety da się w tej sprawie zrobić. Dopóki budowana 

jest obwodnica tego problemu nie da się ograniczyć, ponieważ psy wałęsają się w tych okolicach, gdzie 

mogą znaleźć resztki jedzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXXII/208/14. 
 

Pkt 14. Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego w Gminie Raczki na rok 2015. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, do tej pory byłem przeciwny wyodrębniania 

funduszu sołeckiego, ponieważ warunki zawarte w ustawie nie były korzystne, dla gminy, ale też i dla 

poszczególnych sołectw. W tej chwili przepisy się pozytywnie zmieniły na naszą korzyść i pojawiły się 

nowe pomysły na ten fundusz. W związku z tym warto byłoby do tego tematu powrócić i przeanalizować, 

przegłosować przez radę, ponieważ jest możliwość zwrotu w części nawet do 40 %. Po drugie jest kilka 

takich potrzeb czysto inwestycyjnych zgłaszanych niejednokrotnie przez Państwa Sołtysów, tj. 

modernizacji, wyposażenia świetlic. Zmiany w funkcjonowaniu funduszu daje możliwość 

współfinansowania przez kilka sołectw realizacji poszczególnych zadań. Tego rodzaju wnioski będą 

przyjmowane w Urzędzie, prosimy o formułowanie swoich potrzeb na piśmie. Niewątpliwie będą one 

weryfikowane i zasadne byłoby realizować takie małe inwestycje przydatne dla lokalnej społeczności. 

Niewątpliwie najlepsze pomysły będą docenione. Jeżeli Rada Gminy podejmie uchwałę o wyodrębnieniu 

środków na fundusz sołecki w przyszłym roku budżetowym, to taki fundusz zaistnieje. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Wnioski sołectw będą przyjmowane przez Wójta do dnia 30 września 

br. przed tym wniosek musi być przyjęty przez mieszkańców wsi na zebraniu wiejskim.  

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Wójt ma obowiązek do 31 lipca br. powiadomić sołectwa o wysokości 

środków przypadających na dane sołectwo. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Przedstawione zostały dwie wersje projektu uchwały 

dotyczące funduszu sołeckiego, tj. pierwszy mówiący o wyodrębnieniu jego w budżecie gminy, a drugi  

o niewyodrębnieniu, który musimy przegłosować. Jeżeli pierwszy projekt przejdzie większością głosów to 

drugi automatycznie odpada. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały o następującej treści: „Rada 

Gminy Raczki wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok budżetowy 2015 funduszu 

sołeckiego”. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXXII/209/14. 
 

Pkt 15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Raczki do projektu 

„Audioprzewodniki i karta turystyczna, jako nowoczesne formy prezentacji i promocji 

Suwalszczyzny”. 
 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Suwalska Izba Rolniczo – Turystyczna zwróciła się do nas z prośbą, abyśmy 

zgodzili się na współpracę, jako partner do złożenia wniosku do Lokalnej Grupy Działania na opracowanie 

audioprzewodników, kart turystycznych, jako promocja Suwalszczyzny, w tym naszej ziemi raczkowskiej. 

Po wstępnej akceptacji wniosek przeszedł pozytywnie w LGD na dalszym etapie niezbędna jest uchwała 

intencyjna o przystąpieniu do tego projektu. Nasz udział wynosi 1.200 zł.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXXII/210/14. 
 

Pkt 16. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-

2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W przedstawionym Państwu projekcie uchwały proponuje się 

dokonanie zmian w załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki na lata 2014 - 2018" 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2018 w następującym zakresie: 

a) w prognozie 2014 r.: 

- urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 25.270.111 zł i wydatków budżetowych na 

kwotę - 28.906.450 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym poszczególnych 
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kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

WPF, 

- uruchomiono pozostałą część wolnych środków z rozliczenia kredytów i pożyczek za 2013 r.  

- zwiększono kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym, co spowodowało zwiększenie 

planu przychodów budżetu na 2014 r. do kwoty - 5.063.496 zł, 

b) w związku z przeznaczeniem wolnych środków z 2013 r. oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu  

w roku bieżącym na wydatki roku bieżącego uległ zmianie planowany deficyt budżetu na rok 2014 z kwoty 

- 2.629.225 zł na kwotę - 3.636.339 zł, który ma być pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej 

pożyczki i kredytu - 1.383.248 zł i wolnych środków - 2.253.091 zł. 

Plan rozchodów na 2014 r. nie uległ zmianie, 

c) w prognozie na lata 2015 - 2018 dokonano zmian w zakresie wydatków bieżących na obsługę długu, 

natomiast w prognozie na 2018 r. zwiększono plan rozchodów z kwoty 1.089.194 zł na kwotę - 1.986.982 

zł. Ponadto dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków majątkowych w 2015 r. w związku  

z przesunięciem realizacji zadania pn.: „Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi Szkocja - 

Ziółkowo - Korytki” z roku 2015 na rok 2014. 

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 - 2017 urealniono kwoty 

przedsięwzięć przypadających do realizacji w tych latach. Limit zobowiązań w tym okresie wynosi - 

7.059.208 zł i dotyczy wydatków majątkowych. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXXII/211/14. 
 

Pkt 17. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2014, tj.: 

1) planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody o kwotę - 1.382.434 zł, w tym: 

- dochody realizowane w ramach porozumień z jst o kwotę - 6.192 zł, 

- dochody własne o kwotę - 1.376.242 zł, 

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 12.421 zł w związku z pismem Ministerstwa Finansów  

o zmniejszeniu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2014 - 6.772 zł i pismem Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego określającym kwotę dotacji na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w roku bieżącym - 5.649 zł. 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 133.290 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 2.510.417 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień z jst o kwotę - 4.285 zł z przeznaczeniem na wydatki projektu 

„Suwalski Internet równych szans”, 
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- wydatki własne o kwotę - 2.506.132 zł m.in. na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa nawierzchni 

żwirowej na bitumiczną drogi Szkocja - Ziółkowo - Korytki” - 2.241.760 zł, na realizację projektu „Czas 

na innowacyjne przedszkola” - 175.902 zł,  

- wydatki związane z zatrudnieniem pracowników w ramach prac interwencyjnych - 37.388 zł,  

- zakup usług remontowych - 8.000 zł,  

- opłatę podatku od nieruchomości - 4.944 zł,  

-wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, gospodarką odpadami i ochroną środowiska 

wprowadzone z wolnych środków - 23.068 zł, 

- i inne wydatki - 15.070 zł. 

3) urealniono plan wydatków na zadania inwestycyjne i wprowadzono 2 nowe zadania do realizacji w roku 

bieżącym. 

4) urealniono plan wydatków na projekty realizowane z dofinansowaniem unijnym, w tym wprowadzono 

wydatki bieżące w tym zakresie. 

5) urealniono plan przychodów na rok bieżący w związku ze zwiększeniem planu wolnych środków  

z rozliczenia kredytów i pożyczek o kwotę - 109.326 zł oraz planu pożyczek 

i kredytów o kwotę - 897.788 zł. 

6) urealniono plan dotacji udzielanych w 2014 r. z budżetu gminy jednostkom sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXXII/212/14. 
 

Pkt 18. Uchwała w sprawie tworzenia stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Szanowni Państwo, otóż zmieniają się przepisy dotyczące 

funkcjonowania lokalnych grup działania. Przypominam, iż działają one na zasadzie stowarzyszenia 

dobrowolne zrzeszenia mieszkańców poszczególnych gmin tworząc taką organizację, która dzieli środki 

właściwie z dwóch programów w naszym wypadku. Pierwszym programem jest Lider z Europejskiego 

Funduszu Wiejskiego a drugi z podobnych środków: program PO RYBY. Na terenie Powiatu Suwalskiego 

działają dwa takie stowarzyszenia. Jedno jest LGD „Nasza Suwalszczyzna” a drugie to LGR „Pojezierze 

Suwalsko –Augustowskie”. Porównując zakres działania tych grup w oczywisty sposób LGR dysponuje 

większymi środkami, tj. było 56 mln złotych. Zrzesza ona większą ilość członków, bo w zasadzie trzy 

powiaty plus miejscowość Rajgród. Natomiast LGD „Nasza Suwalszczyzna” działa na terenie naszego 

powiatu, ale środki są niewspółmiernie mniejsze i w związku z tym moja sugestia jest taka, abyśmy 

przystąpili jednoznacznie do LGR, ponieważ przez ten okres funkcjonowania tej grupy udało się nam 

pozyskać środki w kwocie 1.921.537,44 zł. na realizację: plaży gminnej pod mostem kolejowym  

w Raczkach z dofinansowaniem w wysokości 61.536,79 zł., ulica Nadrzeczna dofinansowanie 647.941 zł, 

zakup łodzi dla OSP i sprzęt ratowniczo – zabezpieczający z dofinansowaniem w wysokości ok. 83.531,63 
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zł, zakup samochodu strażackiego, który już na dniach dotrze do nas z kwotą dofinansowania 605.710 zł 

oraz plaża nad jeziorem Bolesty z planowaną kwotą dofinansowania 522.818 zł. 

Ogółem koszt całkowity realizowanych inwestycji wyniósł 2.585.201,36 zł, z czego kwota dofinansowania 

wyniosła 1.921.537,44 zł.  

W ramach działania LGD „Nasza Suwalszczyzna” udało nam się zrealizować dwa wnioski. Jeden 

dotyczący działań kulturalnych w GOK rzędu 25 tys. zł. Drugi dotyczy budowy boiska na osiedlu 

mieszkaniowym w Raczkach, tj. 100 tys. zł.  

W tej chwili znacznie efektywniej działającą grupą jest niewątpliwie Lokalna Grupa Rybacka, z której 

również niektórzy nasi lokalni przedsiębiorcy otrzymali dotacje.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 13. – Uchwała Nr XXXII/213/14. 
 

Pkt 19. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie przebudowy drogi powiatowej na odcinku Raczki – Moczydły. 

Ten odcinek, który obecnie jest w trakcie przebudowy stanowi łącznik, tzw. obwodnicy Raczek. 

Nawierzchnia drogi zostanie poszerzona z 3,5 m do 6 m, przebudowany zostanie most na rzece Głęboka  

i przebudowany przepust od strony Raczek. Wszelkiego rodzaju pozwolenia na tą inwestycję uzyskane 

było w ramach inwestycji budowy obwodnicy Augustowa.  

My, jako Gmina jesteśmy współkoordynatorami dostępu, objazdów w porozumieniu z kierownikiem 

organizacji ruchu, aby realizacja tejże inwestycji nie była bardzo uciążliwa naszym mieszkańcom. 

Realizacja tego odcinka potrwa ok. 2 miesiące.  

Odnośnie sprzątania dróg i ulic w Raczkach. Wystąpiliśmy w tej sprawie do zarządców dróg  

o natychmiastowe oraz o cykliczne uprzątniecie dróg, również ze względu na istniejącą kanalizację 

deszczową. Jednakże Zarząd Dróg Wojewódzkich zamiast dać nam w tej sprawie odpowiedź, 

poinformował nas o przesłaniu naszego pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 

firmy „BUDIMEX”. Uzyskałem odpowiedź od koordynatora w tym zakresie, że zostanie to wykonane  

w przeciągu 2 tygodni.  

Przygotowujemy dokumentację projektową na przebudowę drogi Rudniki – Kurianki Pierwsze – Kurianki 

Drugie i w związku z tym w dniu dzisiejszym Pan Wójt o godz. 12.30 spotka się z mieszkańcami tych wsi.  

Odnośnie naprawy poboczy zniszczonych podczas odśnieżania w czasie zimy. Już kontaktowałem się  

z Zarządcą Dróg Powiatowych i będą one sukcesywnie przywracane do stanu pierwotnego.  

Na naszych drogach gminnych zostanie to poprawione podczas równania nawierzchni dróg żwirowych.  

Jeżeli chodzi o uzupełnianie poboczy na odcinku Małe Raczki – Wierciochy, również uzyskałem 

zapewnienia, iż w miarę możliwości będą one poprawione i wyrównane.  

Odnośnie równania dróg gminnych. Chcieliśmy w miarę wcześniej tą sprawą się zająć, tj. już od 27 lutego 

br., ale warunki atmosferyczne nie pozwoliły nam na wykonanie tego zadania. Rozstrzygnęliśmy przetarg 

na dostawę mieszanki na 8 tys. ton z przeznaczeniem na drogi, które są już bardzo zniszczone. 
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Jeżeli chodzi o porozumienia dotyczące naprawy nawierzchni dróg. Na bieżąco prowadzone są remonty 

cząstkowe, jednakże dopiero po zakończeniu realizacji inwestycji zostaną one naprawione. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Jeżeli chodzi o stan budynku przy ul. Plac Kościuszki, to 15 marca br. 

OSP Raczki otrzymało zgłoszenie od dyżurnego Komendy Miejskiej Policji o zwisającym małym arkuszu 

blachy, który zagrażał przechodniom. Po przybyciu na miejsce zdjęliśmy zagrażającą blachę i zgłosiliśmy 

do swego dyżurnego Komendy Miejskiej PSP o tym, że cały budynek zagraża zawaleniem się. Komendant 

Miejski PSP zwrócił się do Nadzoru budowlanego. Pracownicy z Nadzoru budowlanego byli i zrobili 

oględziny, zagrodzili budynek taśmą. W tej chwili trwa postępowanie odnośnie znalezienia właściciela 

tejże posesji. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Wystąpimy ponownie do Starostwa z wnioskiem o sporządzenie mapy 

zasadniczej na miejscowość Raczki. Nie przypominam sobie, abyśmy otrzymali odpowiedź na poprzedni 

wniosek w tej sprawie. 

 

Pkt 20. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Pracownik UG Antoni Karaś – Przystanek PKS we wsi Bakaniuk. W związku z wprowadzoną zmianą 

organizacji ruchu przez Zarząd Dróg Wojewódzkich na tym odcinku przystanek został przesunięty w 

kierunku Suwałk. Niestety nie ma tam miejsca na wykonanie zatoczki zajazdowej dla autobusu, ponieważ 

od razu jest prywatna posesja i wiem, że właściciel nie wyrazi zgody na postawienie czegokolwiek. Nie 

wiem, jak rozwiązać tą sprawę. 

Odnośnie ustawienia barierki ochronnej na drodze powiatowej w Bakaniuku zwrócę się w tej sprawie do 

Zarządcy Dróg Powiatowych, aby to zagrożenie usunęli.  

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Jeżeli chodzi o wyposażenie świetlicy OSP w Sidorach, to przed 

najbliższymi wyborami postaramy się zakupić stoliki i krzesła w ramach dofinansowania z Krajowego 

Biura Wyborczego na nowoutworzone lokale wyborcze, ponieważ będzie tam jeden z pięciu lokali 

wyborczych. Sukcesywnie będziemy w ramach innych wolnych środków doposażać nowoutworzone 

lokale w Sidorach i w Suchej Wsi. 

Nadmienię, że w Sidorach zostaną wymienione wrota garażowe, ponieważ prawdopodobnie gdy 

otrzymamy nowy samochód pożarniczy, to Jelcz gaśniczy trafi do OSP Sidory. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Niestety odwołania od decyzji Wojewody wracają z Ministerstwa do 

ponownego rozpatrzenia i trzeba czekać kolejne 30 dni na złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie. To nie wstrzymuje wypłat ustalonych wcześniej odszkodowań, bo 

decyzja należy do właściciela. W ramach Komitetu protestacyjnego robimy, co możemy, aby przedstawić 

nowe fakty, okoliczności do Komisji odpowiedzialności zawodowej w celu odwołania rzeczoznawcy. 

Decyzja o tym, czy dalej się odwoływać jest decyzją indywidualną. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W tym miesiącu odbyły się nowe wybory władz spółki 

wodnej. Mamy nowego przewodniczącego.  

 

Przewodniczący Zarządu GSW w Raczkach Tomasz Gaździński – W dniu 17 marca br. odbyło się walne 

zebranie spółek wodnych, na którym to wszystkie 3 działające spółki połączyły się w jedną spółkę, 

również odbyły się wybory nowego Zarządu. Informuję, że jeżeli chodzi o zgłaszanie awarii urządzeń 

melioracji, to proszę kontaktować się z Panem Janem Bubrowskim pracownika Urzędu Gminy.   

 

Sołtys Ewa Więcko – Czy wysokość składki za meliorację uległa zmianie? 

 

Przewodniczący Zarządu GSW w Raczkach Tomasz Gaździński – Tak, została ona ustalona w kwocie 30 

zł za hektar zmeliorowany.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnośnie wykonania naszego odcinka drogi we wsi Kurianki 

Drugie, jeżeli Starostwo będzie wykonywać tą drogę, my wykonamy wspomniany odcinek drogi. Wiemy 
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dokładnie, iż Starostwo przymierza się do tego, ponieważ jak do wszystkich inwestycji drogowych 

realizowanych przez Powiat zwróciło się z wstępnym zapytaniem o partycypację środków z budżetu 

gminy. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Nie tylko wykonujemy w samej miejscowości Raczki nasze inwestycje. 

Zgodnie z przyjętym wykazem zadań inwestycyjnych na 14 inwestycji, to 2 tylko dotyczą samych Raczek, 

a pozostałe obejmują całą gminę.  

Otrzymaliśmy informację, iż otrzymamy dotację na realizację zadania dotyczącego kolektorów 

słonecznych i wszystkich chętnych, którzy wcześniej zadeklarowali chęć udziału w programie 

indywidualnie powiadomimy o terminie podpisania umowy. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Chciałbym poinformować, że w dniu 13 marca br. 

odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego odnośnie odwołania się skarżącego od 

przyjętego planu przestrzennego, na którym skarga została uchylona. 
 

Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do 

publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XXXII Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

  Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Sewastynowicz 


